– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：3600）

盈利警告及內幕消息

本公告乃由現代牙科集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條及香港法例第 571章

證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XIVA部項下的內幕消息條文（定義見上市規

則）作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東及有意投資者，基於對本集團最近

可得且未經本集團核數師及╱或審核委員會審核或審閱的截至二零二二年十二月

三十一日止年度（「二零二二年財政年度」）未經審核綜合管理賬目（「管理賬目」）的初

步評估，本集團預期：

(i) 二零二二年財政年度的收益預期將介乎 27億 5千萬港元至 28億 5千萬港元，較

截至二零二一年十二月三十一日止年度（「二零二一年財政年度」）的收益約 29億

5千 5百 2十萬港元，減少約 3.6%至 6.9%；

(ii) 二零二二年財政年度的未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利（「EBITDA」）預期

將介乎 4億 5千萬港元至 4億 7千萬港元，較二零二一年財政年度的EBITDA約

6億 2千 6百 4十萬港元，減少約 25.0%至 28.2%；及

(iii) 二零二二年財政年度的純利預期將介乎 2億 1千萬港元至 2億 3千萬港元，較二

零二一年財政年度的純利約 3億 6千零 4十萬港元，減少約 36.2%至 41.7%。

– 2 –

收益、EBITDA及純利較少，主要由於：

(i) 自二零二一年下半年起歐元和澳元兌港元貶值；及

(ii) 中國內地COVID-19封鎖措施與政府的有關控制及措施令我們在深圳和東

莞的主要生產設施於二零二二年第一季度曾暫時停止營運，及二零二二年

COVID-19疫情在中國內地若干城市的反彈（尤其是二零二二年十二月）影響我

們在中國內地的客戶。

雖然歐洲地緣政治局勢持續緊張及全球經濟及營商環境日益嚴峻均可能影響本集團

未來的財務業績，隨著行業在數字化及中國內地市場重新開放的推動下繼續加速整

合，使本集團國際客戶的情緒及對本集團產品的需求均有所改善，本集團已做好準

備抓住更多海外及本地的機會。

本公司正在落實本集團二零二二年財政年度的綜合財務業績。本公告所載資料僅基

於本公司現時可得資料及董事會對根據於二零二二年財政年度有效的國際財務報告

準則編製的管理賬目的初步評估，該賬目尚未經本公司核數師及╱或審核委員會審

核或審閱。本集團二零二二年財政年度的最終綜合業績預期將於二零二三年三月末

公佈，其或將有別於本公告所載數字及資料。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命

現代牙科集團有限公司

主席兼執行董事

陳奕朗

香港，二零二三年三月十五日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事陳奕朗、魏聖堅、陳奕茹、陳冠峰、陳冠斌及
陳志遠，獨立非執行董事張惠彬太平紳士、陳裕光、張偉民及邱家寶。